
Bestyrelsens indstilling til afstemning – Bilag 4 

 
Bestyrelsen ønsker følgende til afstemningen opdeles i nedenstående punkter: 
 
1. Regulering af økonomiregulativ 
 
Indstilling: 
Økonomiregulativet indeksreguleres med 3 %, dog er der foretaget kr. afrunding. 
 
Begrundelse: 
Bestyrelsen anbefaler at følge den generelle markedsøkonomiske udvikling for at sikre en 
løbende og balanceret tilpasning af både interne og eksterne udgifter. 
 
 
2. Fastlæggelse af indskud 
 
Indstilling: 
Indskud fastsættes fremadrettet af bestyrelsen. 
 
Begrundelse: 
Af hensyn til DBU Bornholms budgetplanlægning, som gennemføres i 3. og 4. kvartal, ønsker 
bestyrelsen at sikre sammenhæng og forudsigelighed i processen. Den nuværende model 
vurderes uhensigtsmæssig, idet indskud i praksis først forhandles op til et halvt år efter 
budgetlægningen. 
 
 
3. Nye indskud – 4 ændringer 
 
Indstilling: 
De fremlagte fire nye indskud vedtages (fremhævede ændringer). 
 
Begrundelse: 
Bestyrelsen anbefaler ændringerne med henblik på: 
 
at ensarte indskud for børneaktiviteter, både inde og ude, for øget gennemskuelighed 
 
at gøre det billigere og mere tilgængeligt at deltage i børneaktiviteter 
 
at indføre indskud for seniorstævner, da dette segment ikke tidligere har været omfattet af 
stævneindskud, men afregnet løbende.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
4. Udeblivelse / afbud – 5 ændringer 
 
Indstilling: 
De fremlagte fem ændringer vedrørende udeblivelse og afbud vedtages. 
 
Begrundelse: 
Der har i løbet af vinteren været afholdt træner- og ledermøder, hvor der er givet et klart udtryk 
for behovet for ændringer – særligt i relation til sene afbud. Disse medfører frustration for 
modstanderhold, dommere og administration. 
Bestyrelsen vurderer, at der bør være bedre mulighed og incitament til at melde afbud tidligere. 
De foreslåede bøder har en adfærdsregulerende effekt og vurderes ikke at have negativ 
økonomisk betydning for klubberne, idet det er i alles interesse at undgå sene og ”billige” 
afbud. 
 
5. Øvrige bøder – 1 ændring 
 
Indstilling: 
Den foreslåede ændring vedrørende øvrige bøder vedtages. 
 
Begrundelse: 
Da øvrige bøder reguleres, anbefaler bestyrelsen samtidig, at bøden for hold udtrækning efter 
turneringsstart forhøjes, så der fortsat er proportionalitet og sammenhæng i bødestrukturen.  


